

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/973,AKTUALNOSCI-1072014-r-Udzial-Kierownika-Delegatury-WIOS-w-posiedzeniu-Rady-Powia.html>
01.05.2024, 17:10

Strona znajduje się w archiwum.

01.07.2014

AKTUALNOŚCI 1.07.2014 r. Udział Kierownika Delegatury WIOŚ w posiedzeniu Rady Powiatu w Radomiu

W trakcie posiedzenia Rady Powiatu w Radomiu, jakie odbyło się w dniu 25 czerwca 2014 r., w Radomiu, podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia informacji Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie Delegatura w Radomiu, o stanie środowiska naturalnego w powiecie radomskim za 2013 rok. Posiedzenie Rady Powiatu zostało poprzedzone zebraniem Komisji Rozwoju Powiatu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 17 czerwca, na którym p.o. Kierownika Delegatury w Radomiu omówił zagadnienia dotyczące oceny stanu ochrony środowiska na terenie powiatu radomskiego. Zgodnie z programem monitoringu wód w 2013 roku na terenie powiatu badano rzekę Leniwą, której stan ze względu na wskaźniki fizykochemiczne (związki fosforu), należy ocenić jako zły.

W ewidencji WIOŚ na terenie powiatu radomskiego znajduje się 27 oczyszczalni, które odprowadzają ścieki głównie do Radomki, Zagożdżonki oraz Iłżanki. Łączna ilość odprowadzanych ścieków wyniosła w 2013 roku 2.688,19 dam³, a najwięcej z nich pochodziło z oczyszczalni komunalnych: w Pionkach blisko 52%, w Iłży - 11% oraz w Wierzbicy - blisko 7% i w Skaryszewie 6%.

Przedstawiona została również ocena jakości powietrza w strefie mazowieckiej oraz zagadnienia dotyczące działań naprawczych.

Oprócz oceny środowiska przedstawiono także działalność kontrolną Delegatury. W ubiegłym roku na terenie powiatu radomskiego inspektorzy przeprowadzili 161 kontroli:

- 42 z nich to kontrole typowe/planowe,
- 18 to kontrole terenowe,
- w 99 przypadkach inspektorzy podejmowali działania, które należy zaliczyć do kontroli nietypowych polegających m in. na analizie posiadanej dokumentacji,
- przeprowadzono 2 kontrole w związku z oddaniem do użytku inwestycji mogącej mieć wpływ na środowisko.

Nałożono mandaty karne w wysokości 9500 zł, wydano między innymi 50 zarządzeń dotyczących obowiązku usunięcia nieprawidłowości, udzielono 19 pouczeń. Wystosowano 30 wystąpień do innych organów w sprawach niedotrzymywania przez kontrolowanych warunków decyzji i pozwoleń bądź ich braku. W 24 przypadkach złożone interwencje przekazano organom właściwym do załatwienia sprawy. Podczas prowadzonych kontroli wykonano 5 pomiarów hałasu w porze dziennej, dokonano poboru 3 próbek gleby, 6 próbek wód powierzchniowych oraz 6 próbek ścieków. Uzyskane wyniki analiz i pomiarów w uzasadnionych wypadkach pozwoliły na podjęcie działań mających na celu usunięcie zaistniałych nieprawidłowości.

W sposób szczegółowy omówiona została gospodarka odpadami komunalnymi z uwzględnieniem nowego systemu gospodarki odpadami wraz z oceną sprawozdań rocznych o realizacji zadań z tego zakresu w poszczególnych gminach powiatu radomskiego.

Radni pozytywnie ocenili działania, podejmowane przez Delegaturę WIOŚ w Radomiu i jednomyślnie przyjęli uchwałę w tym zakresie.

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)